Crudelis ē dyabol⁹ iustis. crudelior suis crudel. sim⁹ lib̄pi Q̄ autē dyabolus sit crudelis sanctis. p̄t in sc̄to Job. quem post amissiōne filiorū et oīm bonop̄: et tia vlcere pessimo p̄cūlit. Itez sancti Antoniū deum seruētissime orante ⁊ s̄b ad mortē verberauerūt. Q̄ sit crudelior suis pat̄z. Jere. xvi die ac nocte non dabit eis re⁹ quiete. Jere. l. Absorbuit meq̄ si draco: repleuit vētē snū ⁊ c. Simile legit in visionib⁹ Tu dali ⁊ Hildegardis. Q̄ sit crudelissimus lib̄pi pat̄z. q̄r cuius augeat pena sua ex malis ad q̄ inducit hoīes: in malitia rata est ⁊ crudelitas sua q̄ poti⁹ eligit sibi penam augeri q̄ a temptatione cessare. Tertio timēdi sunt demones p̄ter fortitudinem. Job. xl. Hō est p̄as sup terrā q̄ poslit ei cōpari. Tanta est in eis p̄as. vt om̄is māteria elemētāl̄ sit subdita eis ad nutuz: nūli a diuina virtute ⁊ bonis angelis impedirentur. Unde possent ignē miscere de aere. tempestates: pluviā. et cetera. Per argelos malos immisit plagas in egyptū. ip̄e dyabolus diuina p̄missiōe misit ignem de celo in greges. Job. Lomouit ventu ad subuenten dū demū: rbi p̄ueri ei⁹ necati

De Peñis inferni

sunt et oppressi. Ipse graui vlt cere pressit. Job. Eccl. xxix. Suni spis q ad vindictam cre ati sunt. et in furore suo firma uerut tormenta sua et in tpe co sum nationis effundet virtute et furore ei. Quarto timedi sunt q velocius sunt. Tre. iii. Vt lociores sunt persecutores nostri aqulis celi. Vn ait Greg. in dy alogo q qdam sacerdos bon ex tra ait seruo suo. Veni dya bole discalcia me. statum dyabolus affuit. calciameta solue re cepit. q forte a remors puta inferno. subito vicit Quinto e eo studiositas. sagacitas. diueritas nocedi quare timedi sunt. Apo. xiiij. dicitur habere. viij. capita et. cornua q signifi cat varios modos nocedi hominibus. xvij. q. ii. Vt sis et. dicitur dyabolus habet mille modos nocedi. Vn scetus pater Iordanus generalis in ordine predicatorum: requisuit a demone q hoiem quemda possedit. q noie vocaret Rnt demus. mille arti sex vocor et. Sexto timedus est propter malignam falsitatem. Job xvij. Suscita est falsiloquus aduersus faciez meaz: peradicis mihi. Saudet de penitentiorum et danatorum: irridens eos et. Octauo ibi est profilio ineuitabilis. q. nudabunt manifesta

bunk oes turpitudines et sclera malorum: non solum i futuro iudicio sed etiam i inferno. Vn Plan. iij. Reuelabo pudica tua i eo spectu omnium nationum: et manifestabo gentibus ignominiam tuam. Quantam pena erit et confusio cum omnes accidet et etiam occuluisse opati sui ridebunt. Est ali qnibus magna pena cum cofessori notificare dicitur. et non nulli potius ad infernum descendunt q ea reuelent. Nota hic duo exempla duorum patrum. quos rurum unus voluit publice pccare: minus curas confusione homini q dei. Ali voluit habere locum ubi nullus eum peccatum videt. Et cum induceretur ad locum secretum ait meretrice. hic nemo nos videt nisi sol deus. Tunc sener. Deum ego plus vereor q hominem. si non habes locum ubi latere possumus: pccare nolo. Non in inferno est ira dei implacabilis: maxime ideo. q. non dolebut danati de offensa dei sed ecstra blasphemant riuetez in secula seculorum ait Iohannes in apo. Hunc in principio tpe vocat deus multipliciter hominem ad salutem. Vn apo. iij. Ego sto ad ostium et pulso. Huc expectat. et non statum panit. vn Iohannes xxx. Propterea expectat nos deus: ut miseria nostra

Folium eius.

Nunc miserebitur Isa. lv. Querite dominum dum inueniri potest. Huc est tempus misericordie et gracie. ii. co. in. vi. Ecce nunc tempus acceptabile: ecce nunc dies salutis. In alia autem vita est tempus iusticie. tunc enim reddet vincitur q secundum opera sua. ut tenet fidem catholicam. ergo quorum opera damnationem meruerunt nunquam misericordiam sequentur placato domino. Decimo est ibi tortorum maiestria insatiabilis. Aug. de vita mortalibus seculi. Vbi qui torturantur nunquam fatigabitur. qui torturantur nunquam morietur. Nota autem in notabili septimo aspectu demonum. Undecimo est desperatio inuperabilis. Vnde debuit enim magnam iram dei: nec aliquaz virginis gloriose aut sanctorum intercessione. ergo desperantes maledicent deum in eternum. Isa. xxx. Non remanebit de fragmentis eius testis: ut hauriant parvum aque defossa. s. diuine misericordie. aut portentum igniculum de incendio. s. diuine caritatis. Ideo despiciunt tempora.

Duodecima est ibi mors eternalis. Apo. xx. Qui non inventus est in libro vite scriptus missus est in stagnum ignis. Hec est mors secunda. Prima mors est cuius separatur anima a corpore. Secunda cum corpore et anima a deo. Grego. Erit tunc misericordia mors sine morte. finis sine fine. defectus sine defectu. Nam mors semper vivit. finis semper incepit. et defectus deficere nescit. De pe. dis. i. canone. Potest re Hoc quod debet carere supplicio qui nunquam voluit carere peccato. Et sic semper morientur postea in agone et anxietate mortis: et tamen ad finem nunquam venient: ut scilicet morentur ex toto.

Impressum Argentino. per
Wilhelmm Schaffner.
Primo kal. Septembris
Anno salutis. M.
D. xv.

Ea autem que hoc in opusculo continentur. cuiuslibet christi fidelium peccata est statuum via detestantia. verum quoque eundi callem omni statui pardentia. que nedum digna scitu ymmo delectabilia sunt auditu

Registrum sequens declarabit facile.

Registrum.

Bimlech spurius
mortuo patre intero
fecit septuagita fra
tres suos legitissi
mos fo. xvij. fa. ij.
Ablastio regni christianorū p
turcos fo. viij. fa. ij.
Accusatio multiplex peccato
ris iniudicio fo. lxxxi. fa. ij.
Accessus mulieruz ad sauciū
sanctorū phibet fo. xviij. fa. ij.
Adulterinū qd fo. xix. fa. i.
Adulter efficit piur^o fo. xix. fa. ij.
Adulter vel adultera qd eoꝝ
grauius peccat fo. xx. fa. ij.
Alio est dimicias amare & nō
h̄e. Et aliud h̄e: & nō amare.
et aliud nec amare nec h̄e. et
amare et h̄e. fo. x. fa. ij.
Amare pecuniam nihil est in
iquis tripliciter expoit fo. ix. fa. ij.
Angustia cordis indicat ana
ricia fo. xij. fa. ij.
Angeli et sancti affirmabunt
sniā iudicis fo. lxxxij. fa. l.
Angelū h̄ebit custodē antīxps
in principio vite fo. lxxvij. fa. ij.
Angelus bonus baptisare nō
potest fo. liij. fa. ij.
Angeli primi peccatū et eius
aggravatio ppter multas cau
sas fo. vij. fa. ij.
Angelus unus occidit. i 8 9.
milia bellatorū fo. viij. fa. ij.
Ania ad gloriam vel ad penam
eat post mortem fo. lxxvij. fa. ij.